
Średniowieczne Nowe Miasto Toruń

Krótki quest o średniowiecznym Nowym Mieście Toruniu 

polecam szczególnie rodzinom z dziećmi. Długość wynosi 

około 1,5 kilometra. Poruszamy się jedynie w obrębie 

średniowiecznego Nowego Miasta Torunia. Rozpoczynamy 

przy  makiec ie  zamku krzyżack iego ,  oko l ice  u l icy 

Przedzamcze 3, Toruń.

ZASADY GRY:

Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek 

i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie litery będą 

niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania 

questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub 

w Paszporcie Odkrywcy. Potwierdź także swoje przejście 

na stronie www.QUESTY.org.pl lub w aplikacji Questy – 

Wyprawy Odkrywców w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł 

questu i hasło końcowe: cztery wyrazy (oddzielone spacjami).

UWAGA: Skarb dostępny jest:

                Nd-Pn 12:00 - 18:00

                Wt-So 11:00 - 19:00

TEKST, OPRACOWANIE i OPIEKUN QUESTU:

Katarzyna Witkowska 
Międzyoddziałowy Klub Przewodników PTTK.

Kontakt tel. 515 989 466

przewodnicy@szlakbrdy.bydgoszcz.pl

Inne nasze Questy do są pobrania ze strony

www.przewodnicy.szlakbrdy.bydgoszcz.pl.

Więcej informacji o Questach znajduje się

na największym w Polsce portalu z questami: questy.org.pl

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej

Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony

HASŁO!

TORUŃ
NOWE MIASTO

miejsce na pieczęć

T O R U Ń S K A
GRA MIEJSKA
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Zagadki niestety nam się wyczerpały,
Hasło ułożyć przyszła teraz pora,

Nadzieję mam szczerą, że spacer wspaniały,
A i że nagroda będzie całkiem spora.

13 Gdy cel ten osiągniesz pora skręcić w lewo,
Udasz się w ulicę trunku złocistego.
Trunku nie tylko toruńscy rzemieślnicy,
Kosztowali przy tej brukowanej ulicy.
Może z nimi przy piwie wspólne wieczerze,
Odbywali średniowieczni toruńscy rycerze?
Jeden z nich z medalionu po prawej na ścianie,
Kufle dwa niesie zdobne w piwną pianę.
O litery pytamy, przy rycerzu stoją,
Rozwiązaniem zdobiąc tę zagadkę Twoją.

14 Ostatnia zagadka teraz jest przed Wami,
Nie utrudniając zbędnymi kłodami,
Wróćcie teraz do knajpki sprzed chwili
I skręćcie przed nią w lewo moi mili.
Zagadkę zwierzęcą tam nową znajdziecie.
Po prawej drzwi zdobne, do nich podejdziecie,
W nich zagadka skryta, czy ją odgadniecie?
Piękno licznych ozdób niech Wam się udziela,
Te z nich zagadką, co klamka rozdziela.
O kształt ich pytamy, kojarzysz to zwierzę?
Żeś dobrze odgadł – szczerze w to wierzę.
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1 Przy krzyżackiego zamku zaczynamy makiecie,

Spójrzcie na nią, a wnet się dowiecie,

Ile z zakonu potęgi zostało,

Choć dla Torunia zrobili niemało,

Założyciele bogatego miasta starego,

Które zyskało sławę centrum handlowego,

Obok jeszcze jedno miasto założyli,

Gdzie głównie rzemieślnicy się posadowili.

Oba miasta w wieku trzynastym powstały,

Do piętnastego osobno wytrwały.

Na wprost makiety parking, za nim jest ulica,

Przedzamczem tę drogę zwykle mianujemy, 

Na niej po prawej – smok to czy smoczyca?

Płci tego stwora tu nie odgadniemy.

Nie o smoka pytamy lecz pobliską tablicę,

Między miastami wyznaczała granicę.

Kroki skieruj na wprost ku fabryce piernika,
Z nim związana tradycja, do dziś nie zanika.
O cechę pytamy, tradycja ją miewa,
Nie zanika wcale, 

a nawet

2

Dalej idź prosto, droga niedaleka,
Ogrodzone miejsce z furtką na Cię czeka,
Dominikańskiego klasztoru, Mikołaja kościoła,
Obrys dostrzec możesz, spojrzyj dookoła.
Makietę też dostrzeżesz, na niej przedstawienie
Obu miast krzyżackich. Jest i urządzenie,
Co zagadki treścią jest i nie bez racji,
Skojarzyć je możesz z kwestią nawigacji.
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Naprzeciw drzwi wejściowych byłego ratusza, 
Mała kamienica wyglądem swym zmusza,
By podejść bliżej i sprawdzić co robią,
Dzieci na malunku, które ścianę zdobią.
Niegdysiejsza jest to gospoda murarzy, 
Miejscem spotkań dla dziecka, co o sztuce marzy.

9Wyjdź teraz, i w lewo Zaułkiem Prosowym,
Przejdź obok liceum w budynku nie nowym,
Za nim się uliczka po prawej ukaże,
Tu niegdyś pracowali toruńscy garbarze.
Wnet napotkasz miejsce, w którym jest bez liku,
Zdobionych ręcznie walecznych ludzików.
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Idź dalej, aż spotkasz pannę z koszykiem,
Chętnie podzieli się z Tobą piernikiem,
Na nim rozwiązanie zagadki wyryte,
Jest to pewne imię – teraz już odkryte.
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W ulicę królowej skręcić teraz pora,
Pod nogi patrz teraz, historia tam spora.
Toruń w średniowieczu był kupiectwem mocny,
Zestaw przywilejów był mu w tym pomocny.
Miasto Nowe przeciwnie – to rzemiosłem stało,
Handlu wielkiego było tutaj mało.
Herby pod nogami kupieckiego zrzeszenia,
Pośród nich był Toruń – też nie bez znaczenia.
Poszukaj teraz nazwy ostatniego miasta,
Pierwsze trzy litery podaj no i basta.
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Dalej niech nogi prosto Cię poniosą,
Na rynku po prawej, gdzie gęsi się niosą,
Tam jaj właścicielkę – gęsiarkę odnajdziesz,
Ile w jej koszyku jajek teraz znajdziesz?
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Rynek Nowomiejski też swój ratusz miał,
Nie tak duży i piękny, lecz długo tu stał.
W związku z tym obiektem mamy dwa pytania,
Wpierw o historyczne budynku zadania.
Lecz również nazwa nas interesuje
Fundacji, która się tutaj znajduje.
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Na skraju rynku kościół już nienowy,
Przepiękny jest wewnątrz, dach ma siodłowy.
Odnajdź tuż przy nim, za makietą kościoła,
Płyty nagrobne – leżą dookoła.
Jeśli imię podasz (jest na trzeciej płycie),
Zagadkę kolejną rozwiążesz znakomicie.
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Piękna to budowla, obejść aż się prosi,
Obchodząc stań z jej tyłu, dokładnie na osi.
Przed tobą dwie przypory z muru wystające,
Na obu są napisy wzrok przyzywające
Swym gotyckim urokiem, majuskuły stylem,
Tekstu nie zrozumiesz, lecz literek ile
Z łatwością policzysz na lewej przyporze,
Cztery są literki, a ich treść pomoże,
Zagadkę rozwiązać. Wpisz je wszystkie cztery,
Po czym w stronę rynku skieruj swoje stery.
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12 Po rynku spacerować chwilę teraz można,

Kamienica przy wózku-pomniku narożna,

Gości się przez wieki przewinęło wiele,

Nazwisko jednego teraz Twoim celem.
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